PARTES: CENTRO DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA DO AMAZONAS - CETAM e SEMPER VINCIT SERVIÇOS 
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. OBJETO: Prorrogação 
do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses. VALOR: O valor total 
estimado do presente Termo Aditivo é de R$ 1.740.000,00 (um milhão 
e setecentos e quarenta mil reais) com programação de desembolso 
mensal no valor de R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais). 
DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 28201; PROGRAMA DE TRABALHO: 
12.122.0001.2001.0001; NATUREZA DA DESPESA: 33904004; FONTE: 
1.500.1000.0000.0000; NOTA DE EMPENHO: n.º 2026NE0000088, emitida 
em 11/02/2026, no valor de R$ 435.000,00 (quatrocentos e trinta e cinco 
mil reais), ficando o saldo remanescente de R$ 1.305.000,00 (um milhão 
e trezentos e cinco mil reais) a ser empenhado às custas do presente 
exercício e exercício vindouro. VIGÊNCIA: 11/02/2026 a 10/02/2027. 
FUNDAMENTO DO ATO: Processo Administrativo N.º 01.01.028201.0001
47/2026-52-Cetam. 

Manaus/AM, 24 de fevereiro de 2026.

FÁBIO HENRIQUE DOS SANTOS ALBUQUERQUE

[...]

CENTRO DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA DO AMAZONAS - Cetam e PARINTUR HOTÉIS E 
TURISMO LTDA. OBJETO: Promover a prorrogação do prazo de vigência 
ao contrato n.º 002/2025 - Cetam, por mais 12 (doze) meses. VALOR: 
O valor total estimado do presente contrato é de R$ 1.495.000,00 (um 
milhão, quatrocentos e noventa e cinco mil reais), sendo o valor mensal 
de R$ 124.583,33 (cento e vinte e quatro mil e quinhentos e oitenta 
e três reais e trinta e três centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 28201; PROGRAMA DE TRABALHO: 
12.122.0001.2001.0001; NATUREZA DA DESPESA: 33903980; FONTE 
DE RECURSO: 1.500.1000.0000.0000, tendo sido emitida em 11/02/2026, 

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO